
UCHWAŁA NR XXXII/206/20 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie powierzenia spółce komunalnej Eco Probe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
wykonywania niektórych zadań Gminy 

Na podstawie art. 9 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1, 2, 3 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z utworzeniem przez Gminę, w celu realizacji zadań własnych, jednoosobowej Spółki z o.o. 
pod firmą Eco Probe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, powierza się Eco Probe Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Pszczółkach NIP: 6040221207, REGON: 387597564, KRS 0000875655, wykonywanie 
zadań własnych Gminy w zakresie: 

1) gospodarki wodnej, 

2) utrzymania gminnych dróg, ulic, placów, 

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania 
czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, 

4) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na gminnej tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Staniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8660B3D-AA14-43F3-9EFE-9E46976E1568. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Eco Probe Sp. z o.o., jako jednostka organizacyjna Gminy, została utworzony przez Gminę
Pszczółki w celu realizacji jej zadań własnych i zleconych. Jej powołanie miało więc charakter celowy.
Przedmiotem działania tej jednostki miało być w szczególności:
- zaopatrywanie mieszkańców w wodę oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków,
- utrzymywanie porządku i czystości w gminie.
Zlecenie wykonywania części zadań związanych z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb wspólnoty Spółce
jest niezbędne dla usprawnienia ich realizacji. Skupienie kompetencji w ramach jednego podmiotu pozwoli
na sprawowanie kompleksowego nadzoru nad prawidłowym wywiązywaniem się z obowiązków
spoczywających na Gminie. Powierzenie zadań Spółce umożliwia odstąpienie od stosowania przepisów o
zamówieniach publicznych. Jak wskazuje Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 11.08.2005 r.
(sygn. akt II GSK 105/05) „wykonywanie przez gminę zadań komunalnych we własnym zakresie – przez
utworzoną w tym celu jednostkę organizacyjną nie wymaga zawarcia umowy. Podstawą powierzenia
wykonywania tych zadań jest bowiem sam akt organu gminy powołujący do życia tę jednostkę i określający
przedmiot jej działania”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8660B3D-AA14-43F3-9EFE-9E46976E1568. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

